
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

“P. L. Nervi – G. Galilei” 

Sede ITG: viale Padre Pio da Pietrelcina, sn 

Sede ITIS: via Parisi, Centro Studi Polivalente 

70022 ALTAMURA (BA) 

Cod. MEC. BATL07000T – Sito WEB www.nervigalilei.edu.it – MAIL batl07000t@istruzione.it 

 

 

 

 
 

All’albo dell’Istituto 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi  “AULE 4.0” CUP F74D22003600006 codice M4C1I3.2-2022-961-
P-17820 

 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, riguardo al “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 VISTO  il progetto  “AULE 4.0”  CUP F74D22003600006 codice M4C1I3.2-2022-961-P-

17820 presentato in data 28/2/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di  

Concessione  firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR; 

http://www.nervigalilei.edu.it/
mailto:batl07000t@istruzione.it
Protocollo n. 0008694/2023 del 01/08/2023



ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

“P. L. Nervi – G. Galilei” 

Sede ITG: viale Padre Pio da Pietrelcina, sn 

Sede ITIS: via Parisi, Centro Studi Polivalente 

70022 ALTAMURA (BA) 

Cod. MEC. BATL07000T – Sito WEB www.nervigalilei.edu.it – MAIL batl07000t@istruzione.it 

 

 

 

 

 VISTO il decreto del  Direttore dell’USR Puglia con il quale si autorizza  il Dirigente Scolastico 

ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e coordinamento cosi come da circolari 

riportate in premessa 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs.                              

36/2023 

Il Dirigente Scolastico reggente 

Antonella SARPI 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo 
 

http://www.nervigalilei.edu.it/
mailto:batl07000t@istruzione.it

